АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2012 № 2415-адм
[bookmark: _GoBack](в ред. пост. Администрации города Смоленска от 05.08.2013 №1364-адм, от 03.12.2013 №2116-адм, от 28.03.2014 №562-адм, от 28.07.2014 №1357-адм, от 18.09.2014 №1673-адм,от 11.06.2015 №1057-адм, от 21.03.2016 № 644-адм, от 22.07.2016 №1751-адм, от 02.09.2016 №2122-адм)

Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об    организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,         от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Смоленска от 15.10.2012 № 1821-адм «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, консультирование о порядке предоставления которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске».
3. Структурным подразделениям Администрации города Смоленска принять меры по обеспечению организации предоставления в многофункциональном центре государственных и муниципальных услуг, включенных в вышеуказанный Перечень.
4. Информационному отделу Администрации города Смоленска        (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям       Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее   постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – руководителя аппарата Администрации города Смоленска Ефремову А.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Администрации
города Смоленска							            Н.Н. Алашеев

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Смоленска
от 29.12.2012 № 2415-адм

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном     центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске
(в ред. пост. Администрации города Смоленска от 05.08.2013 № 1364-адм, от 03.12.2013 № 2116-адм, от 28.03.2014 №562-адм,
от 28.07.2014 №1357-адм, от 18.09.2014 №1673-адм, от 11.06.2015 №1057-адм, от 21.03.2016 № 644-адм, от 22.07.2016 №1751-адм, от 02.09.2016 №2122-адм)

	№
п/п
	Наименование услуги

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния и иного документа, подтверждающего наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния
	Комитет записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска

	2.
	Подача совместного заявления о заключении брака
	Комитет записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска

	3.
	Подача совместного заявления о расторжении  брака супругов, не имеющих общих детей, не    достигших совершеннолетия
	Комитет записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска

	4.
	Заключение договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений  Администрации  города Смоленска

	5.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Управление имущественных и земельных отношений  Администрации  города Смоленска

	6.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Смоленска
	Управление имущественных и земельных отношений  Администрации  города Смоленска

	7.
	Исключен постановлением Администрации города Смоленска от 28.03.2014 №562-адм
Осуществление муниципального земельного контроля на территории города Смоленска

	8.
	Выдача специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования и не проходящим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог
	Управление дорожного хозяйства Администрации города Смоленска

	9.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городе Смоленске
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	10.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	11.
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городе Смоленске
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	12.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	13.
	Включение в состав участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы

	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	14.
	Согласие на реконструкцию общего имущества в многоквартирном жилом доме, коммунальной квартире от имени собственника муниципальных помещений

	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	15.
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, категорий граждан, указанных в части 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	1
	2
	3

	16.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Территориальный орган Администрации города Смоленска – Администрация Промышленного района города Смоленска

	17.
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	18.
	Исключен. – Постановление Администрации горда Смоленска от 21.03.2016 № 644‑адм

	19.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Управление опеки и попечительства    Администрации города Смоленска

	20.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Управление опеки и попечительства Администрации города Смоленска

	21.
	Оформление и выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	22.
	Оформление градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	23.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории города Смоленска
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	24.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	25.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска